
23 日機輸大阪第 85 号

平成 23 年 11 月 29 日

各 位

                  日本機械輸出組合大阪支部

                               支 部 長 今 村 哲 男

関西組合員のための輸出関連講座（第 11 回）

「環境セミナー：中国製品環境規制の最新動向」

の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、中国では、近年、経済成長に伴い環境問題も顕在化する中、製品中の特定有害物質規制、

化学物質管理に関する諸規制が次々に成立しており、一方で規制状況に関する情報入手が困難であ

るなど、環境規制の動向が大変注目されるところです。

そこで、今般、当組合ホームページの「海外環境関連情報」にて、「中国情報」を提供頂いている

日本テピア株式会社 テピア総合研究所 主席研究員 高木正勝 氏 を講師にお迎えし、最新の中国

製品環境規制の動向について、下記によりセミナーを開催いたします。本セミナーでは、中国の製

品環境規制として、中国 RoHS、中国 WEEE、危険化学品管理規制、製品エネルギーラベルに絞って最

近の動向をお話頂きます。

多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。また、お手数ながら社内関係部署へもご回覧

頂けましたら幸いです。

敬  具

記

日 時：平成 23 年 12 月 14 日(水) 14：30～16：30

場 所：輸出繊維会館 第 5 会議室（大阪市中央区備後町 3-4-9）

テーマ：中国製品環境規制の最新動向

～中国 RoHS、中国 WEEE、危険化学品管理規制、製品エネルギーラベル～

講 師：日本テピア株式会社 テピア総合研究所 主席研究員 高木正勝 氏

参加料：無料（組合員限定）

申込み：別紙申込書にて、12 月 9 日（金）必着で下記までお申し込みください。

なお、定員（45 名）に達し次第締切とさせていただきますので予めご了承願います。

          日本機械輸出組合 大阪支部 担当：宮脇

E-mail: miyawaki@jmcti.or.jp

FAX: 06-6245-6343

  

本件お問い合わせ先：日本機械輸出組合 大阪支部 宮脇（TEL: 06-6252-5781）

以 上


